Câmara Municipal de Taquaritinga
- Estado de São Paulo -

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL
DE TAQUARITINGA – SP

O Vereador ao final assinado solicita o encaminhamento de

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que através da

Secretaria da Fazenda, ou através de decreto municipal, adote medidas internas

eficazes para a redução e controle das despesas de custeio com Energia

Elétrica, Água e Telefonia, em todos os setores da prefeitura, de modo a

racionalizar ao máximo as despesas públicas.

Justificativa: CONSIDERANDO os princípios e normas que

norteiam a conduta administrativa pautada pela responsabilidade na gestão

fiscal, controle de despesas e de continuidade das ações já em andamento no

Município com vistas à contenção de despesas, otimização dos recursos

existentes e qualificação do gasto público, primando pela eficiência na gestão

pública.

Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Sendão Accorsi, em 04 de junho de 2018.

TENENTE LOURENÇANO

- Vereador –

PROTOCOLO

INDICAÇÃO N.º 143/2018

Recebida em 04/06/2018

Enviada em ______/____/2018

Ofício n.º _________/2018

ENCAMINHE-SE
04/06/2018

________________________
José Rodrigo De Pietro

..::Presidente::..